ДОГОВОР № 0197-ЕП-25
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-СПОРТИВНЫХ УСЛУГ

г.Москва «~l.\ » _G=-=~ ____ 202Sr.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И.
Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации» (ФГАОУ ВО РНИМУ им.
И.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет)), именуемое в дальнейшем
Заказчик, в лице проректора по общим вопросам Ложкова Дениса Святославовича,
действующего на основании доверенности №318 от 30.10.2023, с одной стороны, и
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Государственный научный
центр Российской Федерации Институт биоорганической химии им. академиков М.М.
Шемякина и Ю.А. Овчинникова Российской академии наук (ГНЦ ИБХ РАН), именуемое в
дальнейшем Исполнитель, в лице Заместителя директора по общим вопросам Высокова Сергея
Николаевича, действующего на основании доверенности от 30.05.2024r. № 4.10-30-640, с другой
стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", в соответствии с
Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» и подпунктом 1 пункта 4.1.1 Положения о закупке, товаров, работ,
услуг Заказчика заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику оздоровительно-спортивные услуги обучающимся
Заказчика в бассейне оздоровительного комплекса Исполнителя, а Заказчик обязуется оплатить
эти услуги.

Исполнитель оказывает услуги организации и проведения коллективных (групповых) занятий по
оздоровительному плаванию с элементами ОФП в бассейне с участием работников исполнителя

(тренеров - преподавателей). Занятия включают в себя оздоровительное плавание с элементами
ОФП в бассейне. Услуги оказываются на базе ОЗК ГНЦ ИБХ РАН по адресу: 117997 г. Москва,
ул. Миклухо-Маклая, д. 16/10 корпус 73.
1.2. Сроки оказания Услуг: с 04 февраля 2025 r. по 27 мая 2025r.(включительно).
1.3. Услуги оказываются в период действия договора - 3 раза в неделю (вторник, пятница,
суббота) Время проведения одного занятия не более 1-ro часа. Количество посещений бассейна
всего: 45 (сорок пять)-Спецификация (Приложение №1 к Договору).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Ознакомиться и выполнять Правила распорядка оздоровительного комплекса
Исполнителя. Посетители (физические лица), нарушившие указанные Правила, лишаются права
посещения оздоровительного комплекса.

2.1.2. Назначить лицо, ответственное за группу посетителей.
2.1.3. Своевременно предоставить списки посетителей для оформления пропуска на территорию
Исполнителя.

2.1.4. Не допускать нахождение посетителей в неустановленное время.
2.1.5. Не превышать число посетителей в группе более 20 (двадцати) человек.

1

2.1.6. Не допускать порчи имущества Исполнителя. В случае порчи (поломки) инвентаря или
специального оборудования по вине посетителей, компенсировать его стоимость в 3-х кратном
размере, или устранить ущерб собственными силами по согласованию с Исполнителем.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Предоставлять услуги в сроки, указанные в п.1.2. Договора.
2.2.2. Обеспечить обслуживающим персоналом. Занятия проводятся с участием работников
Исполнителя ( тренерами-преподавателями, инструкторами).
2.2.3. Предоставлять необходимый спортинвентарь и необходимое оборудование.
2.2.4. В случае технических сбоев в работе оздоровительного комплекса Исполнителя, которые
могут повлечь вынужденную приостановку оказания услуг частично или полностью, немедленно

предупреждать об этом представителя Исполнителя, ответственного за оказание данных услуг.
При этом Стороны обязуются согласовать изменение условий Договора, либо его расторжение.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость услуг составляет 306 000,00 руб. (Триста шесть тысяч рублей 00
копеек), в том числе НДС 20% 51 000,00 руб. (Пятьдесят одна тысяча рублей 00 копеек),
предусмотренной ст. 164 НК РФ.
Занятия в бассейне по расписанию вторник, пятница, суббота с 18 час.00 мин. до 19 час.00 мин.
Стоимость одного занятия 6 800,00 рублей (Шесть тысяч восемьсот рублей 00 коп.), в том числе
НДС 20%- 1133,33 руб.
3.2. Заказчик оплачивает услуги ежемесячно в течение 7 (Семи) рабочих дней с даты приемки
Услуги. Датой приемки Услуги является дата подписания Акта об оказании Услуг Заказчиком.
Расчетным периодом является календарный месяц, для оплаты У слуги Исполнитель
предоставляет Заказчику надлежащим образом оформленные документы:
а) счет, счет-фактуру;

б) Акт об оказании Услуг (по форме Приложения №2 к настоящему Договору).
Заказчик не несет ответственности за просрочку платежа при несвоевременном предоставлении
Исполнителем документов, указанных в настоящем пункте, или оформленных ненадлежащим
образом.

3.3. При нарушении Заказчиком пункта 3.1. Договора, Исполнитель имеет право на расторжение
Договора в одностороннем порядке.
3.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления
денежных средств на указанный Исполнителем счет. Обязательства Заказчика по оплате
считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

3.5. Заказчик оставляет за собой право уменьшить оплату договора на сумму выставленных
обязательств (пени, штрафы).

3.6. Стороны вправе при наличии технической возможности осуществлять документооборот в
электронном виде с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи и

признают юридическую силу всех электронных документов, если на момент формирования

электронной подписи электронного документа сертификат ключа подписи руководителя
организации, либо иного уполномоченного лица со стороны, направившей документ, является
действительным.

Обмен документами в электронном виде Стороны осуществляют исключительно через оператора
ЭДО.

При осуществлении электронного документооборота Стороны применяют формы, форматы и
порядок, установленные действующим законодательством и актами компетентных органов, а

также соблюдают соответствующие регламенты.

Сервис электронного обмена обеспечивает следующий Оператор ЭДО: АО «Калуга Астрал».
Для осуществления подключения к системе EDI через ЕDI-провайдера/Оператора ЭДО
Исполнитель и Заказчик сообщают: GUID-нoмep (GLOBALL У Unique ldentifier)

2

идентификатор участника электронного документооборота, необходимый для подключения к
документообороту счетов-фактур в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи.

Юридическое лицо/Адрес инн кпп GUID
доставки

ФГ АОУ ВО РНИМУ им. И.И. 7728095113 772801001 2АЕ46Е831 СА-АОЗС-
Пирогова Минздрава России 4688-921В-
(Пироrовский Университет) C81681D67F7A

В случае невозможности оформления и выставления документов в электронном виде,
допускается оформление и выставление документов на бумажном носителе.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Не позднее следующего рабочего дня после дня окончания оказания услуг, Исполнитель
обязан направить Заказчику двусторонний Акт, по установленной форме (Приложение №2 к
настоящему Договору}, составленный в двух оригинальных экземплярах и подписанный со
стороны Исполнителя.

4.2. В течение 3 (трех} рабочих дней после получения Акта об оказании услуг Заказчик обязан
подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков,

представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
4.3. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта об оказании услуг.
4.4. Исполнитель в 10-дневный срок с момента окончания расчетов по исполнению данного
Договора выставляет заказчику Акт сверки расчетов в 2-х экземплярах, подписанный со стороны
Исполнителя. В случае, если в установленный срок Исполнитель не направил Заказчику Акт
сверки расчетов то принимается, что Заказчик выполнил свои обязательства в соответствии с
условиями Договора в полном объеме.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение сроков оплаты (п. 3.1. Договора} Исполнитель вправе требовать с Заказчика
уплаты неустойки (пени} в размере О, 1 процентов от неуплаченной суммы за каждый день
просрочки.

5.2. Заказчик несет ответственность не неисполнение обязательств по настоящему договору в
соответствии с действующим законодательством РФ.

Действия обучающихся или работников Заказчика по исполнению его обязательства считаются
действиями Заказчика. Заказчик отвечает за эти действия, если они повлекли неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательства.

5.3. Исполнитель несет ответственность за неисполнение обязательств по настоящему договору
в соответствии с действующим законодательством РФ. За нарушение сроков оказания услуг,
Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере О, 1 % от суммы
Договора, указанной в пункте 3.1, за каждый день просрочки исполнения обязательств.
5.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
Договору, обязана возместить другой Стороне убытки в полной сумме сверх предусмотренных
Договором неустоек.

з

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные

действия властей, объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии,
блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие природные стихийные
бедствия или бедствия техногенного характера.
6.2. В случае наступления этих обстоятельств, Сторона обязана в течение 15 дней уведомить об
этом другую Сторону.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более двух месяцев, то
каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ
И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор действует с даты подписания по «30» июня 2025 г., а в части оплаты - до полного
его исполнения.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной
форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон
являются неотъемлемой частью Договора. В случае изменения банковских реквизитов

Заказчика/Исполнителя допускается уведомление Заказчика/Исполнителя информационным
письмом без· заключения соответствующего дополнительного соглашения к Договору. При
изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации одной

из Сторон, она обязана письменно в течение 5 (пяти) дней после произошедших изменений
сообщить другой Стороне о данных изменениях.
7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной
из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и
настоящим договором.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые
могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке,
предусмотренном действующим законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
9.3. Ответственным представителем Исполнителя по настоящему договору является Мироненко
Н.О., телефон-(495) 330-72-01.
9.4. Ответственным представителем Заказчика по настоящему договору является Смышляев
Кирилл Алексеевич, 8 (923) 424-99-99.

4

9.5. Все Приложения, указанные в настоящем Договоре, являются его неотъемлемой частью:
Приложение № 1 - Спецификация.

Приложение № 2 - Акт об оказании услуг ( образец).

1 О. РЕСА РЕКВИЗИТЫ И ПО ПИСИ СТОРОН:
Заказчик:

ФГ АОУ ВО РНИМУ им. И.И. Пирогова
Минздрава России (Пироговский
Университет)

Юридический адрес: 117513, Москва,
ул. Островитянова, д. 1, стр. 6.
Номер телефона, факса: 8 ( 495) 434-03-29
ОГРН 1027739054420
инн 7728095113
кпп 772801001
окпо 01963278
октмо 45905000
ОКА ТО 45293578000
ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г.
МОСКВЕ r. Москва
Единый казначейский счет:
40102810545370000003
Номер казначейского счета:
03214643000000017300
БИК 004525988
УФК по r. Москве (ФГ АОУ ВО РНИМУ им.
Н.И. Пирогова Минздрава России
(Пироrовский Университет))
л/сч 30736Г96380, л/с 31736Г96380, л/с
32736Г96380)

Адреса электронной почты:
Общий rsmu@rsmu.ru

. По вопросам исполнения договора
uks-docu

/

Исполнитель:
Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Государственный

научный центр Российской Федерации

Институт биоорганической химии

им. академиков М.М. Шемякина и

Ю.А. Овчинникова Российской академии
наук (ГНЦ ИБХ РАН)

Адрес: 117997, r. Москва, ГСП-7,
ул. Миклухо-Маклая, д.16/10

Банковские реквизиты:
В УФК по г. Москве (ГНЦ ИБХ РАН
л/сч.20736ЦЗ 7140)
инн 7728045419, кпп 772801001
ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО
Г.МОСКВЕ r.Москва

Единый казначейский счет
40102810545370000003
Казначейский счет 03214643000000017300
БИК ТОФК 004525988
окпо 02699487,
оквэд 73.10.22, октмо 45902000.
тел. (495)330-72-01

О. Мироненко/

. Высоков/

5

Приложение № 1 к Договору № 0197-ЕП-25 от «.ili_>> ..;;~ .. • .::.?.~,1,...._ __ _.2025г.

Спецификация

№ Стоимость Стоимость в
п

Оздоровительно-спортивные
Ед. изм. Кол-во

за 1 услугу,
месяц, в т.ч. ОКПД2 руб. в т.ч. п

услуги

НЛС20% НДС20%

Февраль 2025г. - Занятие

1 оздоровительным плаванием с
усл. ед. 11 6 800,00 74 800,00 93.11.10.000 элементами ОФП (взрослые,

гоvппа) 45 МИНУТ в бассейне
Март 2025г. - Занятие

2 оздоровительным плаванием с
усл. ед. 13 6 800,00 88 400,00 93.11.10.000 элементами ОФП (взрослые,

гоvппа) 45 МИНУТ в бассейне
Апрель 2025г. - Занятие

3 оздоровительным плаванием с
усл. ед. 13 6 800,00 88 400,00 93.11.10.000 элементами ОФП (взрослые,

гоvппа) 45 минуr в бассейне
Май 2025г. - Занятие

4 оздоровительным плаванием с
усл. ед. 8 6 800,00 54 400,00 93.11.10.000 элементами ОФП (взрослые,

группа) 45 минvт в бассейне
Итого 45 306 000,00

Общая стоимость оздоровительных услуг по договору за период с 04.02.2025 г. по 27.05.2025 г.
составляет: 306 000,00 руб. (Триста шесть тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% 51 000,00
руб. (Пятьдесят одна тысяча рублей 00 копеек), предусмотренной ст. 164 НК РФ.

от Заказчика:

Проректор по общим вопросам
ФГ АОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова
Минздрава Р -~Ы~t-М.!ь1t.' ский Университет)

ков/

Зав. ОЗК • IН.О. Мироненко/
от Исполнителя:

Зам. директора по общим вопросам
ГНЦИБХРАН _

6

ОБРАЗЕЦ (не заполняется)
Приложение № 2 к Договору № 0197-ЕП-25 от «lli.» _С;_,"""'?,,,,._ __ 2025г.

АКТ

об оказании Услуг №, ______ от « » ____ 20_ г.

по Договору № ___________ от« » ____ 20 г.

г. Москва

Наименование услуг:

« » ____ 20_ г.

Мы, нижеподписавшиеся, Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет
имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации» (ФГАОУ ВО
РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет)), именуемое в
дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________ *
действующего на основании _____________________ __,* с одной
стороны, и

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Государственный научный центр
Российской Федерации Институт биоорганической химии им. академиков М.М. Шемякина и
Ю.А. Овчинникова Российской академии наук (ГНЦ ИБХ РАН), именуемое в дальнейшем
Исполнитель, в лице Заместителя директора по общим вопросам Высокова Сергея Николаевича,
действующего на основании доверенности от 30.05.2024r. № 4.10-30-640, с другой стороны,
составили настоящий Акт о том, что в период с _______ по ______ 20 года по Договору

№ от «_» ____ .20 _г. Исполнителем оказаны следующие виды услуг:

№ Наименование Ед. изм Кол-во Цена за Стоимость оказанных услуг,
п/п оказанных услуг ед.усл., руб. (с НДС)

руб.

(сНПС)

Оказанные услуги Исполнителем ______________ (соответствуют/не соответствуют)

требованиям, предъявляемым Договором, оказаны (в установленные сроки/с

просрочкой) и оказаны Исполнителем (в полном /не в полном) объеме.
Оказанные услуги по

_ _ _ _ ____________ за ______ 20_ года подлежат оплате со стороны Заказчика в
размере ______ (прописью) рублей 00 копеек, включая НДС_% -____ рубля __ _
копеек.

ого лица

Подпись ФИО

ОтЗа~

~ -

~~ ~~~ - - 202_ « » ______ ..,.:202_

казчиком

7